

Fra: Thomas Medom [mailto:thomasmedom@hotmail.com]

Sendt: 2. juni 2010 10:55

Til: Karen Hækkerup; Lone Dybkjær; Line Barfod; Allan Lønborg; Kim Andersen; Lars Barfoed; Karina Lorentzen Dehnhardt

Emne: Vedr. Varetægtsfængsling

Til retsordførerne i Folketinget og til Justitsministeren

Jeg henvender mig til jer på baggrund af sagen om den 16-årige pige, som stak en jævnaldrende dreng i skulderen med en urtekniv i januar på Samsøgades Skole i Århus. Hun fik tirsdag eftermiddag forlænget sin varetægtsfængsling.

I den konkrete sag har pigen siddet fængslet i månedsviis fordi der var lang ventetid på at få lavet en mentalundersøgelse. Jeg synes, at det er helt uacceptabelt, at ventetider og bureaukrati skal forlænge en varetægtsfængsling, som vi ved, kan give traumer og øge risikoen for en kriminel løbebane.

Danmark har fået international kritik fordi vi varetægtsfængsler langt mere end andre lande. Et af problemerne er, at de endnu ikke dømte fanger er dårligere stillet end de afsonende fanger, når det gælder muligheden for at opretholde kontakten til sin nære omverden. De oplever begrænset mulighed for telefonisk kontakt, stramme restriktioner for, hvornår de kan se deres familie, og ofte dårlige besøgsfaciliteter.

Selvfølgelig skal man straffes for at stikke et andet menneske ned, men jeg mener, at der skal kigges på om der kan skabes flere pladser til børn hvor der afsones i mere åbne rammer med kontakt til familie og venner.

I FN's Børnekonvention, artikel 37, står der, at børn og unge kun må tilbageholdes, når man ikke kan finde anden udvej. Der står også, at det altid skal ske i så kort tid som muligt. Derfor er det på tide at folketinget og regeringen tager ansvar for de lange ventetider.

Jeg håber på jeres forståelse på det problematiske i situationen og jeg håber på at I vil handle på baggrund af situationen.

Folketingskandidat for SF-Århus og medlem af Århus Byråd
Politisk ordfører og Formand for Børn- og Ungeudvalget
Kontakt: 27 51 79 61
Web: www.thomasmedom.dk
Blog: www.stiftenblog.dk/thomasmedom